[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ÇĔНĔ АХПЎРТ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

«27» нарас  2017 г  10/5 №

Çěнě Ахпÿрт ялĕ
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

НОВОАХПЕРДИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля  2017 г. №10/5
с. Новое Ахпердино

 «О внесении изменений в постановление администрации
Новоахпердинского сельского поселения от 15.10.2016
 года № 76/1 « Об утверждении муниципальной
 программы Новоахпердинского сельского поселения
 Батыревского района «Развитие жилищного
 строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения от 24 декабря 2015 г. № 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоахпердинского сельского поселения» администрация Новоахпердинского сельского поселения

                                                         постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу от 15.10.2016 года № 76/1« Об утверждении муниципальной программы Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства»

Глава Новоахпердинского
сельского поселения                                                                                              В.В.Краснов
Приложение 1 к постановлению

администрации Новоахпердинского сельского

поселения от 27.02.2017г № 10/5
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Новоахпердинского сельского поселения от 15.10.2016 года № 76/1 « Об утверждении муниципальной программы Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

1) В паспорте муниципальной программы Новоахпердинского сельского поселения«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Муниципальная программа):

«Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

–
прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2019 годах составляет 691938 рублей, в том числе:

в 2017 году – 257 846 рублей;

в 2018 году – 217 046 рублей;

в 2019 году – 217 046 рублей;

из них из бюджета Новоахпердинского сельского поселения– 691938 рублей, в том числе:

в 2017 году – 257 846 рублей;

в 2018 году – 217 046 рублей;

в 2019 году – 217 046 рублей;

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

2) в приложении №1 объем финансирования подпрограммы«Государственная (муниципальная) поддержка строительства жилья» к муниципальной программе    Новоахпердинского сельского поселения «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно- коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

Паспорт подпрограммы

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы

–
прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2019 годах составляет 138 рублей, в том числе:

в 2017 году – 46 рублей;

в 2018 году – 46 рублей;

в 2019 году – 46 рублей;

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

3) Раздел VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы

 Основными источниками финансирования подпрограммы являются:

средства федерального бюджета, предоставляемые в форме субсидий;

средства республиканского бюджета Чувашской Республики

средства Новоахпердинского сельского поселения;

средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение или строительство жилого помещения, в том числе ипотечные жилищные кредиты;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого или строящегося жилого помещения.

Общий объем финансирования подпрограммы составит 138 рублей, в том числе:

в 2017 году – 46 рублей;

в 2018 году – 46 рублей;

в 2019 году – 46 рублей;

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат уточнению с учетом реальных возможностей федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Новоахпердинского сельского поселения.

4)   в паспорте подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства»

     Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации

прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2017-2019 годах за счет средств бюджета Батыревского района составляет 691 938 рублей, в том

2017 год – 257 846 руб.

2018 год – 217 046 руб.

2019 год – 217 046 руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период

5) Раздел VI. подпрограммы«Благоустройство» муниципальной программы Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства»

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел IV. Обеспечение реализации подпрограммы.

Мероприятия Подпрограммы планируется реализовать в 2017-2019 годах за счет средств бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района. Общий объём ассигнований, выделяемых из бюджета сельского поселения на финансирование мероприятий Подпрограммы, составляет 691 938 рублей, в том

           2017 год – 257 846 руб.

           2018 год – 217 046 руб.

           2019 год – 217 046 руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.